
OFEL GONZALEZ RODRIGUEZ 9612483708
7.63 kW 4 de Agosto de 2025

1A 676181200417

1,737 kWh prom. $ 6,787

14 1,904 kWh $162

97.61 % BIMESTRE $ 6,625

$40,720.00 MXN $971.00 MXN $39,749.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.8 AÑOS 545 W 14 39.2 m 2 36.0 %



Propuesta 1 4 de Agosto de 2025 19 de Agosto de 2025

20250039

OFEL GONZALEZ RODRIGUEZ  
9612483708

14 Canadian Solar PV Module 545 Mono Half Cell

1 Solis  Inverter 8 kW

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

1 MAT. ELECTRICO

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 95,300.00

IVA $ 15,248.00

TOTAL (MXN) $ 110,548.00

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 18.916 PESOS POR DOLAR
 LOS PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
 LA COTIZACION NO INCLUYE SERVICIO DE UVIIE
 LOS SISTEMAS DE PAGO SON:
 -70 % ANTICIPO
- 25 % AL MOMENTO DE TERMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA
-5 % AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA

 ACEPTAMOS PAGOS CON TARJETA DEBITO, TARJETA DE CREDITO A 3, 6 O 9 MSI
 TRANSFERENCIA BANCARIA, A TRAVES DE MERCADO PAGO O BANCO AZTECA

 ¡NO SOMOS LOS ÚNICOS, PERO SÍ TU MEJOR OPCIÓN!

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 40,720.00 $ 971.00 $ 0.00 $ 39,749.00 $ 39,749.00 $ -70,799.00

2 $ 41,941.60 $ 1,000.13 $ 0.00 $ 40,941.47 $ 40,941.47 $ -29,857.53

3 $ 43,199.85 $ 1,030.13 $ 0.00 $ 42,169.71 $ 42,169.71 $ 12,312.18

4 $ 44,495.84 $ 1,061.04 $ 0.00 $ 43,434.81 $ 43,434.81 $ 55,746.99

5 $ 45,830.72 $ 1,092.87 $ 0.00 $ 44,737.85 $ 44,737.85 $ 100,484.84

6 $ 47,205.64 $ 1,125.66 $ 0.00 $ 46,079.99 $ 46,079.99 $ 146,564.82

7 $ 48,621.81 $ 1,159.42 $ 0.00 $ 47,462.38 $ 47,462.38 $ 194,027.21

8 $ 50,080.46 $ 1,194.21 $ 0.00 $ 48,886.26 $ 48,886.26 $ 242,913.47

9 $ 51,582.88 $ 1,230.03 $ 0.00 $ 50,352.84 $ 50,352.84 $ 293,266.31

10 $ 53,130.36 $ 1,266.93 $ 0.00 $ 51,863.43 $ 51,863.43 $ 345,129.74

11 $ 54,724.27 $ 1,304.94 $ 0.00 $ 53,419.33 $ 53,419.33 $ 398,549.07

12 $ 56,366.00 $ 1,344.09 $ 0.00 $ 55,021.91 $ 55,021.91 $ 453,570.98

13 $ 58,056.98 $ 1,384.41 $ 0.00 $ 56,672.57 $ 56,672.57 $ 510,243.55

14 $ 59,798.69 $ 1,425.95 $ 0.00 $ 58,372.75 $ 58,372.75 $ 568,616.30

15 $ 61,592.65 $ 1,468.72 $ 0.00 $ 60,123.93 $ 60,123.93 $ 628,740.23

16 $ 63,440.43 $ 1,512.79 $ 0.00 $ 61,927.65 $ 61,927.65 $ 690,667.87

17 $ 65,343.65 $ 1,558.17 $ 0.00 $ 63,785.48 $ 63,785.48 $ 754,453.35

18 $ 67,303.96 $ 1,604.92 $ 0.00 $ 65,699.04 $ 65,699.04 $ 820,152.39

19 $ 69,323.07 $ 1,653.06 $ 0.00 $ 67,670.01 $ 67,670.01 $ 887,822.40

20 $ 71,402.77 $ 1,702.65 $ 0.00 $ 69,700.11 $ 69,700.11 $ 957,522.52

21 $ 73,544.85 $ 1,753.73 $ 0.00 $ 71,791.12 $ 71,791.12 $ 1,029,313.63

22 $ 75,751.19 $ 1,806.35 $ 0.00 $ 73,944.85 $ 73,944.85 $ 1,103,258.48

23 $ 78,023.73 $ 1,860.54 $ 0.00 $ 76,163.19 $ 76,163.19 $ 1,179,421.67

24 $ 80,364.44 $ 1,916.35 $ 0.00 $ 78,448.09 $ 78,448.09 $ 1,257,869.76

25 $ 82,775.38 $ 1,973.84 $ 0.00 $ 80,801.53 $ 80,801.53 $ 1,338,671.30

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,786.6 1,926.2 1,685.0 1,980.2 2,008.8 2,143.5

Consumo actual 2,158.0 1,485.0 1,450.0 1,560.0 1,895.0 1,872.0

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS


